
Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytazimit ta klasifikuara sip as natyras 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenim&t 2015 2014 
~ Te ardhura nga aktiviteti i shtrytezimit 29 425,211,046 394,477,013 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 
~ Puna e kryer n~a nlesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32 4,390,458 180,000 
~ Lenda e jlare dhe materiale te konsumueshme 33 (379,128,158) (345,903,247) 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 .1 (379 ,128,158) (345,903 ,247) 
2 Te tjera shpenzime 33.2 

~ Shpenzime te personelit 34 (10,719,875) (10,310,1481 
1 Paga dhe shperblime 34.1 (9,409,029) (9,049,21 3) 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur ve~mas 

34.2 (1,310,846) (1,260,935)
nga sh~enzimet (Jer pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 
~ Sh~enzime konsumi dhe amortizimi 36 (2,255,933) (3,187,307) 
~ Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 (28,715,339) (19,950,472) 
~ Te ardhura te tjera 38 - -

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitu 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.1 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.2 

3 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.3 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

39 

~ Shpenzime financiare 40 (1,745) (1,734,732) 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

40.1 (611,522) (1,296,718) 

2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 609,777 (438,014) 

~ Plesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet 41 
~ Fitimi/Humbja para tatimit 42 8,780,455 13,571,107 

~ Sh~enzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,408,726 2,1 45,607 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,408,726 2,145,607 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43 .2 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3 

~ Fitimi/Humbja e vitit 44 7,371,729 11,425,500 

~ Fitimi/Humbja per: 45 
Pronaret e njesise ekonomike meme 451 
Interesat jo-kontrolluese 45.2 
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